
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» Г. ВОРКУТЫ 

П Р И К А З  

01.09.2022                     № 629 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023  учебном году 

 

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации МО 

ГО «Воркута»  от 26.08.2022  № 1056 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году», согласно Порядку проведения 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады  школьников в 

общеобразовательных учреждениях, подведомственных УпрО, в 2022/2023 учебном 

году, утвержденному приказом начальника Управления образования администрации 

МО ГО «Воркута»,  с целью развития познавательной активности учащихся, интереса к 

научной деятельности, выявления одарённых детей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 20 сентября по 25 октября 2022 года школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников для учащихся  начального общего, основного общего и 

среднего общего образования согласно срокам проведения, представленным в 

Приложении №1, по следующим учебным предметам: география, экология, технология, 

экономика, право, основы безопасности жизнедеятельности, физическая культура, 

русский язык, литература, иностранный язык (английский, немецкий, французский), 

история, обществознание, искусство (мировая художественная культура) с 

использованием материалов, разработанных муниципальными предметно-

методическими комиссиями; 

- физика, биология, химия, астрономия, математика, информатика с 

использованием платформы «Сириус. Курсы». 

2.Утвердить следующий состав организационного комитета по проведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году: 

 Осипова Е.В., заместитель директора; 

 Голубева Н.Н., руководитель ШМО; 

 Игнатюк С.В., руководитель ШМО; 

 Петров А.А., руководитель ШМО; 



 Пакшина Л.А.,  руководитель ШМО. 

 

3. Назначить: 

3.1. ответственным оператором по контролю заполнения РИС «Олимпиада» 

Осипову Е.В., заместителя директора. 

3.2. специалистом по внесению данных в РИС «Олимпиада» об итогах участия 

учащихся в олимпиаде в соответствии с инструкцией Степанова Н.В., техника. 

4. Организационному комитету  по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году обеспечить: 

4.1. проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее по 

тексту - Олимпиада) в соответствии с разделом III Порядка, методическими 

рекомендациями по организации работы образовательных организаций  в условиях 

сохранения рисков  распространения COVID – 19, утвержденными руководителем 

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей  и благополучия 

человека, главным санитарным врачом Российской Федерации 08.05.2020, и порядком 

ведения РИС «Олимпиада» в сроки, представленные в Приложении №1  настоящего 

приказа; 

4.2. тиражирование заданий для учащихся, полученных по электронной почте в 

день проведения Олимпиады по числу заявленных участников школьного тура с 

соблюдением строгой конфиденциальности во избежание утечки информации; 

4.3. своевременную подготовку предварительных и итоговых протоколов 

Олимпиады к размещению на официальном сайте учреждения; 

4.4. предоставление Осиповой Е.В., заместителю директора электронных 

протоколов  по результатам школьного этапа Олимпиады на третий день со дня 

проведения Олимпиады. 

5. Осиповой Е.В., заместителю директора: 

5.1. Обеспечить: 

5.1.1. информирование всех участников образовательных отношений о процедуре 

проведения Олимпиады в 2022-2023 учебном году; 

5.1.2. соблюдение регламента проведения Олимпиады в 2022-2023 учебном году 

(Приложение №2); 

5.1.3. получение в день проведения Олимпиады по электронной почте заданий для 



учащихся, их копирование; 

5.1.4. соблюдение строгой конфиденциальности при хранении, тиражировании 

комплектов олимпиадных заданий, проверке выполненных заданий членами жюри 

школьного этапа олимпиады; 

5.1.5. работу аккредитованных общественных наблюдателей, членов предметно-

методических комиссий, жюри олимпиады (с учётом противодействия новой 

короновирусной инфекции (COVID - 19); 

5.1.6. организацию заполнения данных по школьному этапу в  РИС «Олимпиада» в 

течение 3 дней после завершения  Олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету; 

5.1.7. информационную поддержку проведения  школьного этапа олимпиады на 

официальном сайте учреждения в сети Интернет; 

5.1.8. показ олимпиадных работ и подачу апелляций с использованием 

информационно-коммуникационных технологий (с учетом противодействия новой 

короновирусной инфекции (COVID – 19). 

5.2. Предоставить в срок до 27.10.2022 аналитические отчеты об итогах проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на электронный адрес МКУ 

«ВДУ»  согласно формам (Приложение № 5). 

6. Учителям - предметникам, участвующим в проведении олимпиады, обеспечить 

качественную подготовку учащихся к участию в Олимпиаде. 

7. Классным руководителям 4-11 классов: 

7.1.В срок до 10.09.2022 ознакомить родителей (законных представителей) и 

учащихся: 

- с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации         от 18.10.2013 

№ 1252;  

-  с Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях, подведомственных 

УпрО, в 2022/2023 учебном году.  

 7.2. Предоставить Осиповой Е.В., заместителю директора, заявления от  родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних участников олимпиады о согласии на 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка,   в том числе в 



сети «Интернет» и согласия на обработку персональных данных участника  

всероссийской олимпиады школьников, в срок до 07.09.2022 (Приложение № 6). 

7.3.  Подготовить списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

в 2022-2023 учебном году в срок до 08.09.2022. 

7.4. Обеспечить присутствие учащихся на олимпиадах согласно представленным 

спискам. 

         7.5. Подготовить грамоты для награждения победителей и призеров школьного 

этапа Олимпиады. 

8. Степанову Н.В., технику: 

8.1. Разместить на официальном сайте  учреждения информацию о сроках  

проведения Олимпиады в 2022/2023 учебном году в срок до 05.09.2022. 

8.2. Осуществлять заполнение РИС «Олимпиада» в течение трех дней после 

проведения олимпиады по каждому образовательному предмету. 

8.3. Осуществлять публикацию результатов школьного этапа олимпиады на 

официальном сайте учреждения в сети Интернет; 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Осипову Е.В., 

заместителя директора. 

 

 

Директор                                             М.С. Балашова 



Приложение 1 

к приказу директора  

от 01.09.2022 № 629 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

по общеобразовательным предметам  

в 2022-2023 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения Олимпиады 

1 География 20 сентября 

2 Русский язык 21 сентября 

3 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

22, 23 сентября 

4 История 26 сентября 

5 Физика 27 сентября  

(на платформе «Сириус.Курсы») 

6 Технология 28, 29  сентября 

7 Литература 30 сентября 

8 Обществознание 3 октября 

9 Химия 4октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

10 Физическая культура 5, 6 октября 

11 Французский язык 7, 8 октября 

12 Право 10 октября 

13 Биология 11 октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

14 Искусство (мировая 

художественная культура) 

12 октября 

15 Астрономия  13 октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

16 Немецкий язык 14, 15 октября 

17 Экономика  17 октября 

18 Математика 18 октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 

19 Английский язык 19, 20 октября 

20 Экология 24 октября 

21 Информатика 25 октября 

(на платформе «Сириус.Курсы») 



                                                                                                                                         Приложение 2 

к приказу директора  

от 01.09.2022 № 629 

Регламент проведения школьного  этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году по учебным предметам  

 

1 день – выполнение олимпиадных заданий учащимися в ОО; 

(Время начала олимпиад – 14.00) 

- проведение анализа олимпиадных заданий и их решений по окончании  каждой 

олимпиады членами  предметного жюри (по согласованию, возможно с использованием 

информационно-коммуникационных технологий).  

2 день  – дешифровка олимпиадных работ;  

 – проверка олимпиадных работ в ОО членами предметного жюри. Оформление 

протокола № 1 заседания предметного жюри. По окончании проверки  проводится 

расшифровка олимпиадных работ и составление предварительной таблицы результатов 

олимпиады председателем предметного жюри и  (или) ответственным в ОО.  

3 день  – размещение предварительной таблицы результатов олимпиады  на сайте ОО; 

 - предоставление информации  по итогам проведения олимпиады по предмету  в МКУ 

«ВДУ» Информация предоставляется на электронный адрес:  metodistonmo@yandex.ru  до 11.00 

ч. (Приложение); 

 -  заседание апелляционной комиссии (при наличии апелляций). 

4 день – заседание предметного жюри по подведению итогов олимпиады, оформление 

протокола № 2  и итоговой таблицы  результатов; 

– заполнение РИС «Олимпиада» специалистом  ОО по итогам проведения олимпиады по 

предмету; 

- контроль качества заполнения РИС «Олимпиада» по итогам проведения олимпиады по 

предмету школьным ответственным оператором в ОО (заместителем директора); 

- проверка специалистами МКУ «ВДУ» заполнения  РИС «Олимпиада» по итогам 

проведения олимпиады по предмету; 

- размещение протокола № 2 заседания предметного жюри и  итоговой таблицы 

результатов участников олимпиады на сайте ОО

mailto:metodistonmo@yandex.ru


.                                                                                                                                        Приложение 3 

                                                                                                                              к приказу директора  

                                                                                                                                     от 01.09.2022 № 629 

 

СОСТАВ  

Жюри по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022/2023 учебном году   

 

Предмет ФИО члена жюри 

Математика С.В. Игнатюк  

Т.В. Вожегова  

Е.В. Осипова  

Л.А.Пакшина 

Н.А.Лодыгина  

Русский язык, литература С.В.Матюшева 

Ю.С. Ночкина  

Л.Т. Панина  

Л.А.Пакшина 

В.В.Попова 

Иностранный язык (английский) Н.Н. Голубева  

Т.В. Шевченко  

О.В.Майкут 
Т.М. Ещенко  

Я.С.Петрова 

Иностранный язык (немецкий) О.В. Майкут  

Т.М. Ещенко  

Н.Н. Голубева 
Т.В. Шевченко  

Я.С.Петрова 

Иностранный язык (французский) Т.М. Ещенко  

О.В. Майкут  

Н.Н. Голубева 
Т.В. Шевченко  

Т.Б.Бережная  

Информатика С.С.Калюжная 

Ю.Ю.Воронова 

С.В. Игнатюк 

Т.Б.Бережная 

О.В.Нукало 

Физика, астрономия М.С. Балашова  

Ю.Ю.Воронова 

С.В. Игнатюк 

Т.В. Вожегова  

Н.А.Ефремова 

Химия, биология, экология Н.А. Ефремова  

О.В.Нукало 

Л.А.Пакшина 

Е.В.Осипова 

Т.Б.Бережная  

География Н.А. Ефремова  

Е.В.Осипова 

В.В.Попова 

Т.Б.Бережная 

Я.С.Петрова 



Обществознание, история, экономика, право Т.А. Радченко  

Ю.С. Ночкина 

Ю.П.Дробот 

С.Д.Байдалова 

С.В.Матюшева 

Физическая культура М.В. Семеновых  

Е.А. Дмитриева  

В.С. Мельник 

Н.А.Лодыгина 

Я.С.Петрова 

Технология С.Н. Крикливый  

Н.А.Лодыгина 

В.В.Попова 

Е.В.Осипова 

А.А.Петров 

Основы безопасности жизнедеятельности А.А. Петров  

М.В. Семеновых  

Е.А. Дмитриева 

Т.А.Радченко 

С.В.Матюшева 

Мировая художественная культура Т.А.Радченко 

С.В.Матюшева 

Л.А.Пакшина 

Л.Т.Панина 

Ю.П.Дробот 

 

 
    

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу директора  

от 01.09.2022 № 629 

СПИСОК 

общественных наблюдателей по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

№ п/п Ф.И.О. общественного 

наблюдателя  

Выбранный предмет 

(предметы) 

Дата проведения 

олимпиады  

1 Галкина Анна Борисовна Физическая культура 

Технология 

Химия 

Французский язык 

Искусство 

Астрономия 

Немецкий язык 

Экономика 

Английский язык 

05.10.2022 

28.09.2022,  29.09.2022 

04.10.2022 

07.10.2022,  08.10.2022 

12.10.2022 

13.10.2022 

14.10.2022,  15.10.2022 

24.10.2022 

19.10.2022,  20.10.2022 

2 Желнова Людмила Николаевна География  

Русский язык 

История 

Литература 

Физическая культура 

Биология 

Информатика  

20.09.2022 

21.09.2022 

26.09.2022 

30.09.2022 

05.10.2022 

11.10.2022 

25.10.2022 

3 Колбунова Анастасия 

Сергеевна 

ОБЖ 

Физика 

Обществознание 

Право 

Математика  

22.09.2022,  23.09.2022 

27.09.2022 

03.10.2022 

10.10.2022 

18.10.2022 

 

 

 
 

 

 

                                                                                                                        



                                                                          Приложение 5 

к приказу директора 

от 01.09.2022 № 629 

ОТЧЕТ 

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 202022023 учебном году 

Раздел 1. 

Информация об ответственных   за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

ФИО 

 (полностью) 
Место работы Занимаемая 

должность 

Контактный телефон  

    

    

Раздел 2. 

Анализ проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

Краткое описание результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/2021 учебном году в сравнении с предыдущим годом 

 

1. Нормативно-правовая база ОО школьного этапа ВсОШ (перечислить).  

 

2. Количество участников ВсОШ в уч. году в сравнении с прошлым уч. годом (таблица 1). 

 

  

Сравнение количества участников в школьном этапе олимпиады 

                                                                                                                                                      Таблица 1. 

Учебный год 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Количество учащихся в ОО    

Предмет 
Число 

участников 

в% от 

общего 

количества 

учащихся  

4-11 

классов 

Число 

участников 

в % от 

общего 

количества 

учащихся  

4-11 

классов 

Число 

участников 

в% от 

общего 

количества 

учащихся  

4-11 

классов 

Английский язык       

Биология       

География       

Информатика и ИКТ       

Искусство (МХК)       

История       

Литература       

Математика       

Немецкий язык       

Обществознание       

ОБЖ       

Право       

Русский язык       

Технология       

Физика       

Физическая культура       



Французский язык       

Химия       

Экология       

Экономика       

Астрономия       

Итого: 

(человеко-участий) 

      

 

3. Анализ положительных/отрицательных изменений показателей по 2. (с чем связаны как 

позитивные, так и отрицательные изменения). 

 

Количество победителей и призеров школьного этапа олимпиады   

                                                                                 Таблица 2. 
Учебный год Победители/призеры   в % от общего количества 

участников 

2021/2022   

2022/2023   

 

1. Анализ результатов (благодаря чему удовлетворительные результаты; каковы причины 

низких показателей).  

        

Краткое описание проблем, связанных с организацией и проведением школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

                                                                                                                                                                

Таблица 3. 

Этап олимпиады Перечень 

актуальных 

проблем 

Перечень необходимых изменений (предложений) по 

повышению эффективности  школьного этапа олимпиады 

Школьный этап   

   

Краткое описание работы с одаренными детьми в ОО в 2022/2023 учебном году 

                                                                                                                                                                   Таблица 4. 

Традиционные формы работы с 

одаренными детьми 

Инновационные формы работы 

с одаренными детьми 

Деятельность 

муниципального центра 

по работе с одаренными 

детьми 

  Заполняет МОУ 

«Гимназия № 6» г. 

Воркуты 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Раздел 3. 

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 

20222023 учебного года 

Общее количество учащихся  в ОО _________ 

Количество учащихся в 4-11 классах___________ 

Количество учащихся в 7-11 классах: _________ 

                                                                                                   Таблица 1.                                                                            

№  Предмет Школьный этап 

Фактическое 

кол-во 

участников 

Кол-во 

победителей 

Кол-во 

призеров 

1 Английский 

язык 

   

2 Биология    

3 География    

4 Информатика и 

ИКТ 

   

5 Искусство 

(МХК) 

   

6 История    

7 Литература    

8 Математика    

9 Немецкий язык    

10 Обществознание    

11 ОБЖ    

12 Право    

13 Русский язык    

14 Технология    

15 Физика    

16 Физическая 

культура 

   

17 Французский 

язык 

 

   

18 Химия    

19 Экология    

20 Экономика    

21 Астрономия    

 ВСЕГО:    

 

Фактическое количество участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

 

                                                                                        Таблица 2. 

Этапы олимпиады Школьный этап 

Количество участников 

олимпиады* 

 

 

*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 раз 

 

 



Количество участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  с ограниченными возможностями здоровья 

 

                         Таблица 3. 

Этапы олимпиады Школьный этап 

 всего 

Количество участников 

олимпиады* 

 

Количество победителей и 

призеров 

 

*Обучающийся, принявший участие в данном этапе олимпиады по нескольким предметам, учитывается 1 

раз 

Данные о количестве обучающихся 4-х классов - участниках школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников с ограниченными возможностями здоровья 

 

                Таблица 4. 

Предмет 
Кол-во участников 

(чел.) 
Кол-во победителей (чел.) 

Кол-во призеров 

(чел.) 

Математика    

Русский язык    

ВСЕГО    

 

 

Количественные данные об участниках, выполнявших на школьном  этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году задания для более старших классов по 

отношению к тем, в котором они проходят обучение 

                                                                                                           Таблица 5. 

Предмет            Класс 
5 класс 

(чел.) 

6 класс 

(чел.) 

7 класс 

(чел.) 

8 класс 

(чел.) 

9 класс 

(чел.) 

10 класс 

(чел.) 

Английский язык          

Биология          

География          

Информатика (ИКТ)          

Искусство (МХК)          

История          

Литература          

Математика          

Немецкий язык          

Обществознание          

ОБЖ          

Право          

Русский язык          

Технология          

Физика          

Физическая культура 
 

       

Французский язык          

Химия          

Экология          

Экономика          

Астрономия       



Всего          

Примечание: указывается  класс,  в котором обучается учащийся в 2020/2021 учебном году 

 

Информация о сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

                                                                                                                                                 Таблица 6.    

№ 

п/п 
Предмет 

Сроки проведения школьного этапа Причины нарушения 

сроков* По приказу 

начальника 

Управления 

образования 

По приказу 

руководителя 

ОО 

1.  Английский язык    

2.  Биология    

3.  География    

4.  Информатика     

5.  Искусство (МХК)    

6.  История    

7.  Литература    

8.  Математика    

9.  Немецкий язык    

10.  Обществознание    

11.  ОБЖ    

12.  Право    

13.  Русский язык    

14.  Технология    

15.  Физика    

16.  Физическая 

культура 

   

17.  Французский язык    

18.  Химия    

19.  Экология    

20.  Экономика    

21.  Астрономия    

* В случае если школьный этап олимпиады проводился с нарушением сроков, приложить 

соответствующий документ, объясняющий причину нарушения. 

 

 

Подпись руководителя ОО. 

 



                                                                                                                          Приложение 6 

к приказу директора  

от 01.09.2022 № 629 
 

 

 

 

 

Директору МОУ «СОШ № __» г. Воркуты 

                    

____________________________________ 

 

(Ф.И.О.  родителя (законного представителя) 

участника всероссийской олимпиады  

школьников) 

__________________________________________

___________________________________,   

проживающего по адресу: 

__________________________________________

____________________________________ 

 

 

Заявление 

Я,____________________________________________________________ 

ознакомлен (а): 

- с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года N 1252 (с 

изменениями, внесенными Приказом Минобрнауки России от 17 марта 2015 года N 249; Приказом 

Минобрнауки России от 17 декабря 2015 года N 1488, Приказом Минобрнауки России от 17 

ноября 2016 года N 1435); 

-  с Порядком проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в общеобразовательных учреждениях, подведомственных УпрО, в 2020/2021 учебном 

году (приказ)  

и даю согласие на обработку персональных данных, публикацию олимпиадной работы 

своего несовершеннолетнего ребенка,   в том числе в сети «Интернет» 

(ФИО)______________________________________________________________, учащегося 

_______  класса.   

 

Родитель (законный 

представитель) участника 

всероссийской олимпиады 

школьников 

____________________ 
(подпись) 

/_____________________/ 

 

«___»______________20 ___ г. 

 

 

 

 



СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных участника  всероссийской олимпиады школьников 

 
Я,__________________________________________________________________________________, 

                                                (фамилия, имя, отчество родителя/опекуна полностью) 

проживающий по адресу:______________________________________________________________, 

являясь родителем (законным представителем)____________________________________________ 

____________________________________________________________________________________, 

                                                  (фамилия, имя, отчество ребенка /подопечного полностью) 

Дата рождения (число, месяц, год): _______________________ Гражданство:___________________ 

Паспорт /свидетельство о рождении (серия, номер, кем и когда выдан) _______________________ 

____________________________________________________________________________________________

Домашний адрес (с индексом): __________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Домашний  телефон (с кодом):_______________________ Мобильный телефон:_______________________ 

Электронный адрес:_____________________  Класс обучения __________ 

Место учебы в настоящее время ________________________________________________________ 

Адрес данного учебного заведения, контактные телефоны:__________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» (ред. от 21.07.2014) настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку 

персональных данных моего ребенка/подопечного в Оргкомитет, утвержденный приказом Организатора, в 

соответствии с каждым этапом олимпиады,  (далее – Оператору) школьного, муниципального, 

регионального, заключительного этапа  по ________________________________________:  

                                                   (указать  общеобразовательный предмет) 

____________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

Фамилии, имени, отчества, фотографий, видеоизображений, класса, места учебы, даты рождения, 

гражданства, паспортных данных, домашнего адреса, телефона, электронного адреса, результатов участия в 

школьном, муниципальном, региональном, заключительном этапах Всероссийской олимпиады 

школьников,  олимпиадных работ, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения 

результатов на сайте Оргкомитета в сети интернет, размещение данных в закрытой  базе участников 

Всероссийской олимпиады школьников.  

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с персональными данными 

моего ребенка, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение (с использованием автоматизированных средств и 

без использования средств автоматизации). 

Также я разрешаю Оператору производить фото- и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно 

использовать эти фото, видео и информационные видео материалы во внутренних и внешних 

коммуникациях, связанных с проведением Всероссийской олимпиады школьников. Фотографии и 

видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием общественности или 

адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в буклетах, видео, в 

Интернете и т.д. при условии, что произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству и 

репутации моего ребенка.  

С Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года N 1252 (с изменениями, 

внесенными Приказом Минобрнауки России от 17 марта 2015 года N 249; Приказом Минобрнауки России 

от 17 декабря 2015 года N 1488, Приказом Минобрнауки России от 17 ноября 2016 года N 1435) 

ознакомлен. 

  Согласие действует с даты подписания до  письменного отзыва согласия, но не ранее окончания 

заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников. При условии не прохождения по 

результатам участия со школьного на муниципальный и последующие этапы, сроком окончания действия 

Согласия считается публикация итогов того этапа, на котором участник завершил свое участие. 

 

«_____»______________20___г.               __________________/_______________________ 
                                                                                                         (подпись)                       (расшифровка)                                                                                                                              


		2022-09-01T15:52:52+0300
	Балашова Марина Сергеевна




